АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2010  № 1503

О внесении изменений в постановление

Администрации  города  Смоленска  от

31.12.2009  № 1620-адм  «Об утвержде-

нии  Положения  о  порядке  согласова-

ния производства капитального  ремон-

та  и  иных   неотделимых   улучшений
арендуемых объектов муниципального
нежилого  фонда и возмещения  затрат
на их проведение»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке согласования производства капитального ремонта и иных неотделимых улучшений арендуемых объектов муниципального нежилого фонда и возмещения затрат на их проведение, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 31.12.2009                № 1620-адм, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 исключить.

1.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. На основании документов, указанных в пункте 2.9 настоящего Положения, управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска принимает решение об отсрочке внесения арендной платы в соответствии с Порядком определения арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности, утвержденным решением 53-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 27.02.2004 № 806, на сумму не более 90 % от арендной платы на время   производства  капитального  ремонта. При  этом  между  арендодателем
2

и арендатором заключается дополнительное соглашение к договору аренды        о порядке проведения капитального ремонта.».

1.3.  Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. На основании положительного решения комиссии управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска в недельный срок с даты принятия соответствующего решения готовит проект постановления Администрации города Смоленска о разрешении возмещения стоимости капитального ремонта, подлежащей зачету в счет оплаты арендной платы.

В случае получения разрешения возмещения стоимости капитального ремонта, подлежащей зачету в счет оплаты арендной платы, между арендодателем  и  арендатором заключается дополнительное соглашение к договору аренды о порядке компенсации затрат арендатора на проведение капитального ремонта.».

1.4. Пункт 4.7 дополнить словами «, если иное не предусмотрено договором аренды».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям     Администрации  города  Смоленска  (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы
города Смоленска                                                                                  К.Г. Лазарев